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Broj: 27-05- I l -38989-143-l
Sarajevo, 26.1 1.2021. godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO

PREDMET: Odgovor. dostavlja se,-

PoStovani

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry for Science, Higher Education and Youth

nik ministrice

U prilogu Vam dostavljamo odgovore na pitanja kojaje uputio zastupnik Damir Marjanovii,

,,Da li je tadno da na Univerzitetu u Sarajevu postoje odredeni 6lanovi akademske zajednice

koji uvjetuju izlazak studenata na ispit kupovinom njihovih knjiga?'

.,Da li su i u kojem iznosu pojedini dekani, prodekani fakulteta UNSA isplatili sebi dodatna

primanja, te na osnovu kojih ugovora su ta primanja ostvarili, i da li su u realizaciji

aktirnosti koja su dovela do naplate tih primanja koristili resurse UNSA, te da li su te

aktivnosti realizirali u zvanidno radno vrijeme?"

TRICA

Niko

Pripremio
Nihad S

Dos

C

rid

I
Naslovu
ala

***...
u'eb: http://mon.ks.gov.ba

e-mail: mon(@mon.ks.gov.ba:
Tel: + 387 (0) 33 562-029,

Sarajevo. Reisa D7-emaludina eaulevi6a I
cExr
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2e4
Univerzitet u Sarajevu Umiversity of Sarajevo

Broj: 0l0l-l 1136-2121
Sarajevo, 16. I t. 2020. godine

Bosnr i Herccgovine
Federecijr Bosne i Herccgovine
KANTON SARAJEVO
Skupltina Krntone SrnJevo
N/r: gosp. Elvedin Okerid
7I MO SARAJEVO

Bosns I Herceguvrna
Fedcrecija Bosne i llcrccior inr

KAI\iTONi SARAJTYO
t1:

Fn,

It 0tl 611X9. k9

Predmet: Odgovor na zastupnitka pitanja zastupnika Damira Marj anovida. dostavua se

Veza vai ala broj: 27/03-04-38989-16.1/21 od 02.11.2021. godine i 27-05-ll-38989-1/21 od
03. 11.2021. godine

Po5tovani gospodine OkeriC,

U vezi sa zastupnidkim pitanjima uvaZenog zastupnika Marjanovida:

l. ,,Da li je tatno da na Unirerzitetu u Sarajew postoje odretleni dlanovi akademske

zajednice koji uvjetuju idazak studenata na ispit kupovinom njihovih knjiga?'

2. ,.Da li su i u kojem iznosu pojedini dekani, prodekani fakulteta UNSA isplatili sebi

dodatna primanja, te na osnoru kojih ugovora su ta primanja ostvarili, i da li su u

realizaciji aktivnosti koja su dovela do naplate tih primanja koristili resurse UNSA, te da

li su te aktivnosti rcalizirali u zvanidno radno vrijeme?'

Univerzitet u Sarajew je poslao dopis svim dekanima fakulteta/akademija u kojem se traZi

olitovanje dekana po navedenim pitanjima (u prilogu).

l. Po pitanju uslovljavanja studenata na kupovinu knjig4 prema saznanjima nrkovodstava

fak;lte; i akademij4 Clanovi akademske zajednice ne uslovljavaju studente kupovinom

knjiga. Rukovodstya fakulteta i akademija su izjavili da nisu zaprimali prijave snrdenata

u vezi uslovljavanja idazaka na ispit kupovinom knjiga.

2. Po pitanju isplata dodatnih primanja za dekane i prodekane fakulteta univerziteta u

Saraje*r" dekani i prodekani iu ispla6ivani u skladu sa Kolektivnim ugovorom, a dodaci

Univcrrlbr u Srrrt cvu - OMo Kttlina bana 7/ll, 7l0N Saroievo - Bosna i Hercegavina

Telefon: + +i|z(jj)226J78; + + 3E7(33)668'2 50 ' fu: + + 387(33)226'379

!@le!!Lr!e}!
. rll: Lvrodlalltt.b.

tR,rlr



na plate, ukoliko su ih imali, ispladivani su iz vlastitih srdstava vezanih za odobrcne
projekte i III ciklus studija.

S poitovanjem. .li....,t
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oV UNIVERZITET I' SARAJEVU

FARMACEI,,TSKI FAKI,lUTET

Zmaja od Boe^. 8
71000 Sarajevo

+387 33 586 180
tr!r,unta.bt

farmi(eutski.tahitet@fira.unia.b.

Akt obradila. kontrolisa la a
Eenita Krni6. diPl'iur )
S postovanjem.
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Dortrviti:
l. NasloYu
2. Evidencija
3. A/a

a V !',i
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'1.

Broj:0101-56s4 i2l
Datum:l 8.1 I .2021 .

N/r: Krbitret Rektorr Univctzilete u Serejcvo'
Profdr. Rif.t Skriietj

pREDMET: Odgovor na zastupnidko piranje zastupnika prof.dr. Damira Marjanovi6a veza akt broj: 0l0l'
I I 135/21 od 05. I l. 2021. godine

Poltovani-

U piranjima zasrupnika prof.dr.Damira Marjanovida postavljenim u aktu broj: 0l0l'l I 135/21 od 05. I I . 2021.

godine dostavljamo vam dgovore:
Odgovor na pitdnie l.

- nijJ bito obracanja studensta koji su se Zalili na uslovljavanje izlazaka studenata na ispit kupovinom knjiSa

od odredenih Clanova akademske zajednice ;

Odgovor na pitanie 2:
- im"osi i dodaci zadodatna primanja dekana i prodekana na fakultetima Univerziteta u Sarajevu, p i na

organizacionoj jedinici Farmaceutski fakultet mogu biti isplaCena po osnovu Ugovora o djelu.za odrctlcne

pJj"tt., ,ogu biti isplacena na osnovu Pravilnika o vanbudieskim sredswimg Pravilnika o spccijalizacijama

Llp..il"f iii"i.i" foje se realiziraju u ustanovi Farmeceutski fakulta (menorsNa i clsnstvo_u komisijama), zatinl

po ;rnJ"u uC*ca i razliaitim iomisijama naslavnog karaktera (ocjena iodbrana magistankih idoktorskih

radova) i slitno;

- Odgovor no pitanje broi 2.

- Dcian prof.ir. Fahir Bo6id, bilaje isplata o naknadi.u ime glavnog mentorstva,Ikomcntortsva nE

,p".i.i"firr.i.i-" ,, magistre farmacije prof.dr. Fahiru Betiiu u iznosu od 1935'55 KM (neto), prilalcmo

{idlrkub..1,0t0t-3645n1Cd27.07.202l.godine; ..
- Prodekan zl nastavu i studentska pitanj4 pmf.dr. Haris NikSii, nijc bilo isplata;

- Prodekan zs finmsije, doc.dr. Alisa ElezoviC' nije bilo isplsta; 
-

- piJ"t* ." ."Cun-urodnu saradnju i mobilnosr *udenata prof.dr. Tsmer Bego, nije bilo isplau;

- Prodekan za kvalitet doc.dr. Elma OmcragiC, nije bilo isPlata;

Pod punom materijalnom i krivitnom odgovorno36u sekretrr'.potvrdujt 9" ]:j i'-!ti:l:,:',1if,,t^*t::
irtono"odrt"" doitav5ena samo jedna odluka, odluka o naknadi mcnlorswa na specuallzaclama zt

prof.dr. Fahir BeCi6 (u Prilogu).

t t'-



UNIYERSITY OF SARA'EVO

VETERII'IARY FACULTYUNIVER2ITET U SARfuEVU

VETERINARSKI FAXULTET

OEKANAT - DEAN OFFICE

Brcj:Oi rii 6(' :l t. t

Sarajevo, l 5. l 1.2021. godine

UNIVEN.ZITET U SARAJEW
Obala Kulina banr 7fl1.
71000 Srajevo
Shlbr zr rrrt yu Uriverdtetr ! Sarticv[

Predmet: Odgovor n a Y a5 dqis, dcxtmlja se
-vez vaa str bmj: 0l0l-l I I35-l/21 od 08.1 1.2021. godine-

Po$ovani,

Shodno VaIem dopisu broj: 0l0l-l I 13 5-l/71 d 08.11.2A1. godinc kojin sc od shanc Uoivcrzii.ta u Sanjcrru
tn i oeibvsnjc na zsstuprickr pitanja zr*upnila Demira Mtrjtnovics ocitujetrlo sc ksko sliicdi:

> - D{ li jc lacno da na Univerzitetu u Soqiew pstoie drelleni Clonwi otdenste z4iedtice kqii wieruit
izlazo* sndenata m ispit bpovircn njilnvih btiiga?'

Cijene{i izvje.ltrje o rczuhatima anketa sodenna u zimskim i lietrirn scmestrims nc molmo potytd i mvodc
kojc upgCuju da postoje o&edcni llanovi akademske zrjcdnicc koji uvjctuju idazrk sndcnata na ispit kupovinom

njihovih Injiga na Uniyerdt€tu u Srrqievu - Vetcrinafikofir fakuhelu niti su sc stu&nti FrkulHu pismcno i
usmcno obradali za ova*av probhm.

D ,, Da li su i u kojem imosu pojedini delani, prde*ani lah teta WSA bplotili sebi ddatna prinaaia, re na

osnow hojih ugworo su ta ptimarja ostvarili, i do li sa u realbrciji ahiwrosti koja su dowla do noplae tih

Finatja koristili reswse WS,I, ,e fu li su te aloiwosti redbiroli u naitno r&to w$ena? "

Na osnovu uvids u slulbcne evi&ncijc Univcrziteta u Saralvu - Veterinarskog frtultete potvrtlujeno ds dekstr

i prodetani Fakuhcta svoja primjanja oswaruju po osnow Ilana 14. Kolekrivnog ugovora za djclatrost visokog

obrazovanja i naule na Univerzitenr u Sarajew (,,Slulbene novine : tll}l).

i:,."v
Pmf. dr.

$l idl
Dof{Avrr:

[!) Naslovu ( k ULI
2. Slu2ba za pravne i penonalne poslove.

3. slt
v

veterinarski frkuhet
ZmaF od Bosne 90
71 0@ Saralevo
gosna i HerceSovina

Veterlnary f"culty
zmaja od Bosn€ 90
71 0@ Sa.aleYo
Sosnia end Her€Sovina

++ 387 (0)33 72910
+r 387 (0)33 517850
inloOvfs.un5a.ba
wwlrr.vrs. u nsa.ba

Adres::
Address:

Tel:
far:
E-mall:
web:

\
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UNIVERZITET U SARA'EVU
STOMATOLOSKI TAKULTET SA

KLINIKAMA U SARAJEVU
BOSNA I HERCEOOVINA

Tcl,: *387 33 214 249
Fax: +387 33 443 395

E-mail: &nalschool@sf.{s}sa.b.
Adresa: Bolritka ,la ? I 000 Sarsjcvo

Bosna i Hercegovina
Broj: 02-3- l -17-2t13,?I

S&*jevo, | 7.1 12021 .

UNIVERSITY OF SARAJEVO
SCHTAL OT DENTIS'TRY WTH

CLINICS tH SARAJEVO
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Phooe; + 387 33 214 249
Far: t 3t? 33 443 395

E{ail: dcntalschool@sfluma,!3
Addrtss: BohiIk' 4a 710@ Sarajcvo

Bomia & Herzcgovina

Drr

REKTOR PROF.DR, RIFAT SKRI'ELJ
UNIVERZITET U SARAJEVU

OBALA KULINA BANA 7/II

Pfi!DMXT: @govor tla Vd akt brcj: 0l0l -l I I I5. l2 t od 0E. t 1 .2o21 .todine

Poltoveti,

Danall.lt.?02l.goditreUoiverziteluSarajcw-stomatolollifakultclsaklinikernrzprimiojcValznhtjevza
doltavotrr odgovon na sljcdcda zasarpiaka pitanja:

l, Da li je toefio da fia t}niveniletu u Saroj.|},, pac,oje ad,eileni dlanwl alodeas*e zojednice loji uvje.pil izlcall

shrdendq na irpil *rPwinon niihdlih tniisq?

Na Univa-zi.€tu u Sarajevu-StoBatololkom f*ultetr sa klinikarn8 nemamo saaanja da li nastrYnici uslovljavaju

izlazakstudmtanaispit.NapocetkusvakcaksdcmskcgodineNlsravno*autnovi.iedrusvajtprijedlogelobarglu
i d"G; i1,..|.; koja t pocbna za pripremu igira .o rc ispitivanjc vrli u *ldu sa istitn. Radi laltcg

eavladavarja nastavnog gradivs, studfitima su iosrupna i predavanja Loj. sl| im a6to dovolna 2a sti.snj€ minimahih

arr|ja za polaganF teorclskog diFls ispir8

2.Dolisuiuhajemiznoiapoiedinidelani,prodekanilobltete'JNs'.kplatilisobidodatnaprinanio'tcnao'no\1t
inin ,g**o oi * pri^qria ,n,vtiti, i do ii m u realizqctit akt"KT ti *aia su dwela do naplate tih t'ti'$snia *$it'ili
,i*ti UNS,I. u ai ti s,t te o*rivr(r!,ti rcalititdi $ zrsnicno rudno wiiefie?

Scf Slurb€ fillrrrsiF i raCunovodr&r Stofirtololtog fa&ul|eta st kliniltrma dostavils ie odgovor dsta 16'l l '2021'

godine, hoji dostavliamo u prilogu ovog dopisa'

S poltovarjem,

Priprqnila i 5s zr* i Fodzlk
.f1irrl u*hdfl.:lld! t Gtd.,. dipuu,

V/a-
Atl kooltoli$oid Edb. L8id, dipl.aur

Akr odo&rirr,{.: Pmfdtr.i S.ditt Kobdlija

Fd

.scr
\

A



T,NIVERZTET U SARAJEVU
#iir,airolo'sir FAKULTET sA KLINIK^MA SARAJEVo

-Ricunovodslo-
Senjcvo, l6.l 1.202t. godinc

n/r Il& Lcndo
-Sef strrdenske slulbe

Ukoliko budu rebalcjos nckc infonnacije stojirn na mspolaganju'

S poitovanjan,

PREDMET: Odgovor na posknilko piranjc po Dopisr Univctziueta u S8trjcw broj:0101'

I I 135-lnl od 08.1l.2Bl' Sodinc

Poltovana,

Na osnovu uvids u plsmc li*c za dekana i prodckane na Stomatololkog fatult'tE !s klinikatm u

serajcvu nijc bilo isplah za dooetna;l-;;[ 
^iti 

p"toi: hkvi.ugovori' Jcdine ispl*c kojc *t

bilc a ne srrno zr dcke* i proo.t*" 
"lirpraiii" 

o*iorsx-i rrrdij i zdravsrvcni dio kojijc ispleccn

iz vlas*itih srcdsava.

Amina Karid'Hadtirhmclovid
Scf Slut-bc ftnansija i ratunovodstva

{a"n /9



UNIVERZTTET U SARAJEVU . UNIVERSTTY OF SARA,-T EVO
Suva,nsr<t FAKu urtr - FAc u L-ry oF FoItEsrRy
Z.gob.aL. 20, ,r0O0 S.t l.Yo. A{H . T.l.: + 387 33 812 raeo, 812 491: Far: + 387 33 812 aa8

i{eued @:,l2OOa94560lSO . POV bnC: ZXXS45€OOO7
KS u Srol.vu. Bnd rr.asnl.: 066&R.!.1c.(rczr

c<n!I: lffoeatta.urlla.ba . reG$ovodst o@ta.uraa-br . *wy.alaa,unaa-br

BrojtoviJLk!)et-tJ
Sarajevo; 12.11.2021.

UNIVERZITET U SARAJEW
Obala Kulina kna 7/II
71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na dopis 0l0l -l I135-l2l

S postovanjem,

Po$ovani,

U vezi sa Valim Dopisom broj 0l0l-l t 135-ll2l od 08.11.2021. godine dajemo ljeieci odgovor:

Sumarski fakuha od 2015. godine ne ispladujc ugovole o djelu za projekte i ugovore, a koji su

vezani za usluge koje Fakulter radi rredim licimq we isplate idu preko lilnih dohodaka uposlenika

Sro se tile konkrehog piUnjq a koji je veza na Dekana i Prodekas, jedina isplata u 2021. gpdini
je isplata Dakanu prof.dr. Ahmetu Loji i to po projektu "Razrada metodike prikupljenja podataka

o stanju luma uz pomod satetiBkih snimaka za iz"adu Sumsko gospodsrske osnove za Sume u

privatnom vlasnilwu" kojije potpisan sa Ministarwom privrede Kantona Sarajevo, ugovor broj
-ol-oz- 

t*-:sst o-t I l9 od 2l .l 1.2019. godine. Iznos koji je ispla[en 1.965,70 KM i to preko plate

za maj 202l. godine, sto se more provjeriti na plffioj listi.

cr *u
\

*.ag$

DEKAN
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Maja Cosovid
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prof. di Ahmet Lojo



POUOPRIViIDNGP*EH RATil B"{I
rA(UITET

UNIVTRZITETA U IAIA'EVU

BOTTTA I HERCEGOVITIA

FACUIIY OF AGNCUIIURE

aro FooD scr Hl cEs

U|rwERSTY (r 5AnATEVO

gOSMA AND H€i2TC{'V!NA

Dros: 0('t- lt,e+ f 2t
Sarajevo, l2.l l 2021. godine

UNIVERZITET U SARAJEVU
KABINET REKTORA
Ul. Obala Kuliuq brra ?lII
7Ifi10 Sarejevo

PREDMET: Odgovor na zastupniEko pitanie zastuptrika Drmira
Mrrjanoviia' dostavlja se

PoStovani,

Na postavljeno zastupniCko pitanje z:stupnika Damira Marjanovica dostavljamo

Vam slijedcde odgovore:
) Poljoprivredno-prehrambenog fakultet Univerziteta u Sarajevu nema

saznanja niti ima prijaw studenata da odredeni ilanovi akademske

zajednice Poljopriwedno-prehrambenog fakulteta uvjetrrju izlazak

studenata na ispit kupovinom njihovih knjiga'
Y 7.a rad na projektu RE LM WASTE po osnovu ugovorlt o djelu, dekanu

prof. dr Muhamedu Brka isplacen je honorar u iznosu od 1.007,19 KM i
proaefanesi za medunarodnu saradnju prof. dr Enisi Omanovid-

ilaittit*i, u iznosu od 2.066,04 KM. U realizaciji aktivnosti koja su

dovela do naplate honorara nisu koristeni resursi UNSA, a iste su

realizovane iz,van zrvanidnog radnog vremana.

S poitovanjem,

Prof. NT med

Adrsa/Addres:: Zmal. od 8o5he 8, 71000 Sarailvo

D

T€lefonlPhone: r+387 31225 727, 225{{1 fax: 667

q
J-4



iP WVEI?ITEI U SATAIW

PQRODNO.MATEMAI(KI
FA(I.ILTET

Broj: 0l I 0l - 27 87 t2 -2021

Datum: l2.l 1.2021. godine

TJIITYERZII'ET U SARA,'EW
-Krbinct relrtorr- qy'J

Obale Kulinr brna 7/Il
?l ll00 Serejevo

PREDMET: Odogovor na zastupnitko pitrlnie, dostavlja se

Ygzr: VsI rkt: 0l0l-l | 135-lnl od 0E.11.2021. godinc

Po3tovani,

U vezi sa zastupnickim pitsnjima zsstrytikE u sh+6tiai Kutona Srajevo Darnim

Marjanovida koj a glase :

.Da li je ta[no da na Univcczhetu u Sarajew postoje odredcni dlsrovi akadernske zqie&ice koji

uvjetuju izlazak studenua na isph krryovinom njihovih knjiga" i

.Da Ii su i u kojem iznosu pojedini &ksri, prodekani fEkultds IINSA isplatili scbi dodatna

primanja, re na osnow kojih ugovora su ta prinanja ostvarili, i & li su u rcalizrciji aktivnosti toja

su dovela do naplate tih primanja korisCili resurse UNSA, tc da li nr tc aktivnosili rcalizirali u

zvaniCoo radoo vrijemc?'

Informisemo vas & na univerzitotu u Sarajoru - Primdno-m*anaickom fakultau nijcdan Elan

akademske zajednice ne uslovljava izlaaak studen8t8 na bPit kupovinom vlastitih lnjiga Navedena

informacija je dobivena na Gtrow rezultata snkele nrstavnog osoblja Faloltetr' u [ijoj slrukturi je

bito sadriano navedcno zasrqnicko pit8trjc.

U vezi sa drugim zastupnidkim pitanjem, u prilogu ovog akta dostavljamo peglcd o$vatenih

dodatnih plimaoja dekana i prodekana fskulteta koji je pripemila Shdba za ratunovodstvo i

finansije.

S po$tovanjem,

N T

PriloS: kro r tcklru
r, usrel

...;

i'c)-..: ;:-i-o
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N$lovu
t, p@dnEl
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PofOoa{o,{AIEtrArtOo f;lnfrEl
(,rhtf,rlI3 u Sarqcru

Zm{ 06 bslo 33_S
Tioo sa.oF/o

FraurY of, sclExcl
$kttlry o, Sottq.rc

zfioF .d loar€ 3! 5
70)s..0.s,5
Eo.r\6 Or€ |€.raoortE

IaUPlto.* +:!7 (Ol 3t ,23 ZA
For,Far: .!6, (O) 3! ca9 $e
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lsplate dekanu i prodekanima i2 vhstitih sredstava PMf -a u 2O21. godini do 31.10.2021.

tsplata sa tretegciklusa u skhdu sa tlanom 12. pravilnila o ostvarivanju i raspdaganiu

vanbudletsklm prlhodlma PMF-a:

Prof. dr. NusretDrelkovid 25230 + 157,€ + 18,26 = 432,65

Prof. dr. Oug Samir 683,30 + 157,09 + 18,26e 858,65

Prof. dr. Pilav Esmir 5O0,@ + 157,09 + 18,2& 675,35

Prof. dr. Hasovid Elvedin 157,09 + 1&25 = U5,35

lsplata sa strutnog studiia ,lrformacionatehnologlia" u skladu sa tlanom lll pravilnke o raspodjel
finansijskih sredstava od upbnina ra strutni studu.lnformacione tehnologiie" na Odsjeku ta
m.tematiku:

Prof. dr. Pilav Esmir m,@ + 4.20,m = 5.1@,0

." t F.q
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l-lliyenitet u S&HjeYu - Pravtri frkultet Utriversit) of Srrsrevo - Feculty of Lel

Broj:01-2171-l2l
Sarajevo, 12. I l. 2021. godire

UNIVERZITET TJ SARAJEI'T-'
n/r Rektorr prof. dr. Rifrt Skrijelj

PRED!If,T: (Xgovor na zastupnidko pitatrje ?rstupnika Damira MarjanoviCa

donavlja se

Veza broj ; 0 I 0l - I I I 35- I /2 I od 08. I 1.202 l. godine

Dana l0.l1.2021. godine Pravni fakuttet je zaprimio.Val Dopis gomji datun i bmj, kojim se

tuZi oagoro. * zalupnicka piranja zastupnika Damira Marjanovida:

,, Da ti je taCno da no lJnivenitettt u Saroievu postoie- odrelleni Clanovi akademske zaiednice
'irii i"ii,ri, izlazok studenato na ispit hlporinom niihovih knjigo? "

,,Da li su i u koien basu pojedini deLani' prodektni fabtlel-o.WSA isplotili sebi dodatna.
'irilrri",'ti 

nalsnovt koiii igouo'o "'o 
p'i'onia osly-ilt' i do li su u realimciii ohivnosti

kaia su dorela do naplate tin p'inania iriirili reirse IINSA' te do li su 
'e 

alaivnosri reolbiroli

u'mani1no radno wijeme? '

tJ vezi sa navedenim pitanjima, istidemo da nijgaan CJa{i3 akademskog osoblja ove

"re.r-;i"i"iJnl.. 
ni *jctuji'i"iazak studenara/ica na ispit kupovinom svojih knjiga

Takoder, Fakultet nije sdalnjoj dekanici i prodekanicama isplatio do&tna primanja' osim

ffiil;j;; pdJ.iu 
" 

tu*-"iu z*o*ln' Stut"orn' drugim opdim aktima Univerzjtet'8 u

Saraievu i Kolektivnim ugo'o'oi- dj"lutost visokog obrazovanja i nauke na t iniverzitau

u SaLjevu ( funkcionalni dodatak)'

Poltovani.

DOSTAV'ITI:

l. Kabinet Rchtora UNSA

sa poznekon NE OTYARATI
2. Arhitu

DEI{ANICA

Prof, dr. Zlnha

U.lvcrdtti s SIrIJGY! - Prrvll lrkrl'Gl - Obah KutiDr bana ?' ?-1000^Sanjcvo' Bosaa i Hcrcrgovina

rcbrq: +3t7 (oii3 20Gi50 (ccstratal *ls? (0)33 206-355 (f8x)

ww*.Pfsaunsa-ba



lBBA,H,';,1ffi.I9^,,"

Btoj:2341- 1940 Dt
Datum: I I. I l. 2021. godine

-L-NTYE 
RZITET U SARAJEVU

j'\abmet Rel.tora
NE OTYARAN
Obala Kulina Baru 7/l I, 7 I 000 Sarajevo, BiH

PostovEni,

UMVF:RSIIY OF SA.RAJEVO
FACULT} OF EDUCANONAI' SCIEIrFJ S{RAJEVO rD t,'oj

Sledeij! ,2, 7tA.1O &4r 1,, tsolr id :m3r/ l3 At :7] fr:r fiCJS73! 2ldr*,tirlll)a\fuEra ba.
l:rnr*:AltSS. pOy t'r.1

!1!!.-!lusl.b
:.I}{9r56ffr,

! sttadu sa Valio zaltjevom. broj: 0l0t-il13j_lQl od 8.tdostavtjamo podarke koji;-;*.; * o"*d";ft;. _.ffi;m ffg:;y
,,Do li ie talno th na lhnoen*o1,*j"ns,iai;,;;;;,iil'_l,w::,;l;##;;:!y*ia*dems*ezajednice

Dekan i Uprava Uni verziteta

.'#*
,,Da li su t u lojem iznofl tui,ptimqja, te no osnovu koii 'edini-delcani' ordekoni lahiteta INSA tsplatili sebi ddatru

?# ifr":H;# ff;;#y- tr ffiitr{',;#' ::;"liT ;; "ffi;
f_"]:H* ,lgorol _a djelamosr visokog obrazovanja i nauteoozvoljava Upravi fakulteta dod

fl #.,' if iJ"'11 t H' i,f#lffi ffi ::r"H *ffi1'#;::
ffi trtr"d,Hffixffi #*#{,,##H:fi #rffi "?t:{ffi



Upravu Univerzitea u Sarajew-pedagolkog frkulteta Cme:

Dekan fakulteta: prof dr. Daoiel Malec
Prodekan za nsstavu i sEd€ntska pitada: prof &. trma deliO
Prodekaa za naulao-istraZivalki rad: prof &. Haris Mcmi5cvid
Prodekao za methmancdnu saradnju i kvalitet: pof&. Sanela REstBBpeIid

ISPLATE - SREDSWA PNOJEKTA

Na osrovu dlana 108. Stahra UNSA, te odobrenog trojetrs i upladenih sre&tava od
strane Vlade Kantona Sarajevo za realizaciju pojekta pod nazivom: ,,Udcej nmo,
reguleciie na rkedemr*e postignuda [Ietri]se koji se finansira iz Budletr Kantona
Sarajevo Ugovor o namjenskom kori5tenju sredstrva zu sufinansiranje
naudnoistralivalkih/umjeui0koistrativalkih/istralivalkorazvojnih projctata od poecbnog
hteresa za Kanton Ssrajevo broj: 27-02-1143?3-2lnl od 3.3.2021. godine i Izrjeitaja
o projektu iarlena su slijedeca pla6aqja.

UKUPNO 760 KM

ISPLATE . VLASTTTA SREDSTVA

Nalmeda za rad prof. dr. Ilrnlelu Melelu na dolconkom strdiju Savrcmeni tokovi
predikolskog i osnovaolkolskog odgoja i obrazovanja - III ciklus - za o&haih 5 sati
vjebi/SlR i ispia iz predm€ta Metodologija nautrnoistralivaCkog rada (I scmestsx
202021 .godine) u iaosu od 350,fi) Kid.

Zahvaljujcmo se na saradnji.

S po6tovanjc,m,

u

Maled

?
U

*v
t,

s
$

*
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+\-.n

Ime i prezime Funkcija Plata 062021 Plata 092021 Ukupno
Dr. Eeris Memilevid Voditelj 350,00 KM 350,00 KM 700,00 KM
Dr. Deniel MeleI Saradnik 265,00 KM 265,00 KM $0,mKM
Dr. Irus Cebi6 Istralivad 145,00 KM t45,00 KM 290,00 KM

760,00KM 1.520,00 KM

j



UNIVERZfTET U SARAJEVU
MEOICINSKI FAKULTET

SARAIEVO

UHIVERSITY OF SARAJEVO
UEDICAL FACULTY

SARA.'EVO

I a-r'r! 'rvl,r 5I tl ,t
Broj:01-$76021
Datum, 12.1 1.2021.godine 1lq;;+ /ziu

UNIVERZITET U SARAJEVU
REKTORAT
KABIET REKTORA
Nrr Rektora, prof,dr. Ritat Skrijelj

PREDMET; Odgovor na zastupni6ko pitanje zastupnika Oamira Marjanovi6a- veza

VaS dopis broj:0't 01 - l 1 1 35 -1 121 od 08. 1 1 .202 l.godine

PoStovani,

Predmetnim dopisom, koji ste nam dostavili 12'11.2A21.}cdiine, ste nam prosliiedili

dopis Ministarstva za nauku, visoko obrazovanje imlade KS, kojim s€ trazi oeitovanie

na zastupniEka pitanja zastupnika Damira Marianovida.

U smislu navedenog, dostavljamo Vam sljede6e o6itovanie:

1). Nije tatno da clanovi akademskog osoblja Modicinskog fakulteta u Sarajevu

uvjetuju izlazak studenata na ispit kupovinom niihovih knjiga.

2). Oekan i prodekani Medicinskog fakulleta Univeziteta u Saniew nisu sebi

ispla6ivali dodatna primanja.
Funkcionalni dodaci na plaCu dekana i prodekana definisani su Kolektivnim

ugovorom za dielahost visokog obrazovania i nauke na Univezitetu u sarajevu i

Jedinstvenim pravilnikom o pladama Univeziteta u Sara.ievu.

S poStovanjem,
NA

a

Adresa: tekalula 90, 710@ Sa rajevo, Bosna i Hercegovina Tehfon: *gAl lS SOS-94g , ZZO+ZZ ,

226'078 Faks: +1387 33 203-670 web: w$/ur-mf.unsa.ba E-mall: medlcinski' fakultet@mf .unsa'ba

\



UNIVERSITY OF SARAJEVO

FACULry OF MEC}IANIO{L ENGINEERING

UNIVERZIET U SARA'EW
MASINSKI FAXULTET

. vdsotEto a.tatato I ?1000 sr+ryo. BGna i Har.eqrha rd.: r3E7 {0)33 729 100, Ftr '387 (0)33 853 65 '

Univffzitcd u Sarajevu
n/r Kabinct Rektora
Obala Kutina bana 7/ll
7I OOO SARAJEVO

5A
nrc:

R/TJEVO
'MqA'.3519/a
l4''\t""'ear' t

hedmet : Odgovor nr ,.ltupnilko pihnje zestupnikr Damire Merjeaovi&

Poltovani

U nasuvku ovoga tckstai€ odSovor na poslaniCko piunje zastupnika Damira MarjanoviCa'

(Xgovor;
- dlrkorn Vijeria na fakultetu ne postoji obavrza za posjedwanje obavcznc litcraturc' tako

da nije moguie ida nastainik traZi posjedovanje bilo kakve knjige na prcdavanjcim'

rjczbams ili ispitima.

- Dekan i prodekani nisu ispladivali dodama primanja.

S postovanjem,

Prof.dr. Izet Bijelonja

U

I
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Bosna i Hercegovina
Univerzitet u Sarojevu

Bosnia and Herzegovina
University of Sarajevo

Broj: 02-l -808/l -21

Sarajevo, 19.l1.2021.

UMVERZITET U SARAJEITJ
N/RREKTORA

PREDMET: Odgovor ua VaI akt broj:0l01-l t I35i l-21 od 08.11.2021. godlne

PoStoYani.

Vezano za Val aht broj gornji, a koji se odnosi na zastupniCko pitanje, obavjeStavamo Vas da n8 Univcrzitetu
u Sarajevu-Muzi0koj akadememlji niko ne uvjetuje izlazak studcnala na ispit kupovinom njihovih knjiga.
Na Univerzitctu u Sarajevu - Muzilkoja akademji dckan nije sebi ispladivao bilo kakvu vntu dodatnih
naknada.

MUZitIu AIUDEMIJA
SARAJEVO

ACADEMY OF N4USIC
SARATEVO

DEKAN

Prof. mr. Ali5cr

1te,4-

€ T
t_1

rj
Dostav ljeno:

- Naslovu
- ala

c I
/



UNTYERZITET U SANAJEW
KATOLICKI BOGOSLO\4YI PAKULTET

J. Stndlero S, BiH - 71000 Sarojevo
Tel.: + 387 33 533 516; Fox: + 387 33 441 252; E-moil: tajnistvo@kbf.unsa.ba

Ur. broj: l-54912021
Sarajevo, I 0. studanoga 2021 .

Unive a a a Sarojcttt
Obala Kulina bzna 7/Il
Kabinct ReHora
BiH - 71 000 Satajcvo

Predmet Odgovor na zastupnidko pitanje zastrynika Damira Marjanoitao - dosavlja sc

VaI akt broj: 0l0l-l I135-l/21 od 8. I l. 2021.

Postovani,

Valim aktom hroji datrm gornji, traZili ste odgovor€ na pitanja zastupnika Damim
Marjanovica.

Ovim putern isprcd lfutolidkog bogoslovnog fakultea Univerziteta u Sarajevu odgovaramo

kako slijedi:

l. ,,Da lije tuAno da na Univenitetu u Sarqiew postoje odrelteni Clanovi akademskc zajednice

koji wjetuju izlazak sudenata no ispit fupovinon njihoih lo{iga? "
Odgovor: NE

2. .,Da li tt i u kojem inoru pojedini defoni, prodekanifakuheta UNSA isplatili sebi dodatna

te na osnow kojih ugowra su ta Primania osnarili, i da li su u realEaciii alatvaosti

koja su dovela do napldte tih primanja koristili resurse WSA, te da li su te aldiwrosti realizirali

u zvonitno radno vijeme? "
Odgovor: NE

S poltovanj em,

,lloG

dr. Darto Tomaicvi6, dekan
1q

Dostavit*
- Nasloru
- Arhtva

Untyzrzt',, u f,,mrcvu - Ka&.l6kl bry,oJ/oYnl fohrt,a,l
WeD: r+'ww.khiunsa b lD btoj:.420|2+4SAO0D9

Tmnsokciiski mh)ni Intesa SanPsolo Banka d.d. BiH; 154 - 999 ' 5000 - 547836

Devizni rotuni lnlesa SanPaolo Banka d.d. BiH; IBAN: BA 391549995fi)0547836; SWIFT: UPBKBA 22

oA

emir.nalbantic
Text Box



BOSNA I HERCEGOvINA
T.' N I V I]R Z I'T I]:f t,, SA RAJ IJ V ('

GRADE!INSKI FAKULTET
T,OSNIA AND HERZECOYINA
THE UNI,VER.SITY OF SARAJEVC,
T.ACUUTY OF CIVIL E};GINEERING

Pdriotslc ligc 30, Tcl.+r387 33 2? E4 00; Frr-++387 33 20 0l 5E E-trlail: E6!@l.unsaba httpr&$1v.rf.unsrb!

Broj: 01-2" ,lq11rLl21
Sarajevo, 1 1,11 .2021.90d

UNIVERZITET U SARAJEVU
- Kabinat Roktora -

PREDMET: 0dgovor na zastupniako pitanje z.stupnlka Damira Mrrjrnovlda

Po Vasem dopisu broj 0101-11135-1/21 od 08.11.2021.90dine, a po pitaniu odgovora na

zastupniCk0 pitanje zastupnika Damira Marlanovi6a, Univerzitet u Sarajevu - Gradevinski
Fakultet Vas obav,sStavs sljodeCB:

1.) Na Univerzitetu u Sarajevu - Gradsvinski fskultel nema dlanova akademske zajednice
koji uvjetuju izlazak studenala na ispit kupovinom niihovih kniiga,

2 ) Dekan Univerzileta u Sarajvu - Gradevlnski lakultet i prodekan za naslavno - naulni tad
Univ€rziteta u Sarajvu - Gracevinski fakultet nisu sebi isplscivali bilo kakva dodatna
primanja po bilo koiim ugovorima.

S poStovanjem,

Prof.dr. Sami gra d

Dostaviti:
1. U niverzitet U Saraievu
2. ala

OEK,

c

+



U:TIVERZITET U SARAJEVU
FAKTILTEI ZDRAVSTV'E:{IH STUDIJA

UNIVERSITI' OF SARAJEVO
TACULTY o'I HEALTH STUDIES

Broj: o|-3Jlllnt
Datum: 12. I I .2021 .

T'ITIYERZITET U SARAJEW
REKTORAT
Krbltrcl r.ktora

PR-EDIIIET: Odgovor na ?,aslupnitko pitanje zrstupnika Demira Merjaooridr

VEZA: rkt broj: 0l0l-l I 13'l2l

Podtovani,
U skladu sa dostavljenim zahtjevom Univerziteta u Sarajerzuu. po dopisu Minis{aBtva ?r
nauku, visolio obrazovanje i mladc KS dostavljarno Vrm oCitovanjc na zastupnidka pitmja
zastupnika Damira Marj anovi6a:

S poStovanjem,

Indira Lekid, Scfslu2be za ratunovodstvo i linansije

,pa li je tadno da na Univcrzitetu u Sarajcvu postoje odtedcni Clanovi akademskc zajcdnicc
koji uvjeoju izlazak studenara na ispit kupovinom njihovih knjiga?'
U skladu sa informacijama koje smo dobili od hspektotata prosvjetre inspekcije KS, bile su

dvije prijave po pitanju navcdenog koje su se odnosilc na dYa nastavnika koji su putcm

ugovora o djelu angaZovani u nast8vi prvog ciklus4 ali nakon pmvcdanog inspckcijskog

nadzora nisu nam dostavljeni nalazi o neregulamosi.

,,Da li su i u kojern izrosu pojedini dekani, prodekani fakultcts UNSA isplalili s€bi dodama

primanj4 rc na osnovu kojih ugovora su ta primanja ostvarili, i da li su u realizaciji oktivnosi
i<oja su dovela do naplate tih primanja koridili resursc UNSA, tc & li su te akrivnosti

rcslizirali u zvaniano radno wijcme?'
Dekani i prodekani Univerziieta u Sarajerar- Fakulteta zdravstvenih *udija ne ocwaruju

dutatna primanja po osnovu ugovora osim onih dcfrnisanih ugovorom o radu.

1

i

Amela JaEareviC, Sekretar Fakuheta Ma.r+*

l&s: 8o3 i tiaqrvi+
,l @ Stliro, $iF. tdia. I
rJ.: *:|t, !! ltt D0 : ta, trr,
F& ettt 3l L, tl5i
Eadr rh4a!a.E : Bsdirl&,rL

I
,l



FANULTf,T zA sAoBRAtu I rouumrlcu[ sAR{rEto - uiN lnar[T u slRAJf,]'u

TACULTY Of IRAffrC A\D COttHU$CrnOli S^A.{JSyO . Iut Ut$VttStTY Of StR 0rO

Broj: o/- LL47 f zl
Datm: /v1 ll. lizl .

IjNIVERZITET U SARAJEW
Krbinet Rektora
Obela Kulina bena 7/II,
7l flXl Srrajevo

PREDMET: Odgovor nr dopis broj:0101-lll352l od dur 05. 11.2021. godioe, vezaro ze
zrstuptridko pilrnje zrstupnikr Drmin Mrrjrnovicr.

Po5tovani,

U vezi Valeg dopisa broj: 0l0l-11135/21 od dana 05. 11.2021. godine, u kojem se trali oditovanje
Fakulteta za saobradaj i komunikacije UNSA vezano za zstupnilko pitsnje zastupoika Damira
MarjanoviCa, nal odgovorje NE na sva pitanja koja su upudena.

S poitovanj em,

/1 I

r'; N

W;o

ldr.sa:
Fakuh.t za saobraa.i I komunikaciie
Ul. Z6aja od Bosne I
Saraicvo

IR Tr.zor-a 1(s:

1a 1 196S32 0008.a75
BGra B.nk lnt.m.tlonal dd. Saraievo
ID:4200353230003 PB:01703,138

Kont kc
Priiavnice- 387 33 565 200
E.mall: info@ft k.u.lsa.ba
Fax:387 33 225 985

I SA0.ti\
srxf,:

,i

emir.nalbantic
Text Box



(ffi)v FAKULTET
POLITIEKIH
NAUKA

l Sr.id-r, t2, ?lafi 3r..Fo B.H

U d.br.*rp.ffrb.
w r,stn-'n,tn

I 
' 
ll7 13 ZGr 162

Broj;01-3- l4El -lU
Dstuln, t l.l1.2021. godine

REKT0RU LTNIVIRZITETA U SARAJEW- Prof.dr. Rlfrt Skrijelj

Obale Kulina brns 1flI

pREDMET: Odgovor na zertupnl[ro pltrnie- z$tupnik Drntr Mrrjuovl6' vecr vrl dopir

br. 0l0l-1113$tDl od 0E.l1202l.godinc;

Poltovani,

Dostsvliamo Vam oditovanje na zastupnidka piranja zastrynika Damin Marjarovida

orgrnizaciore jcdinicc Univerzitet u Sarajevu- Fakulta politi&ih naulo'

I. PITANJE:

-Da li ie tacno da na univetzitctu u sarajevu postoje o&edeni .l8novi akadcrrske zajcdaice koji

u";eniu iaarat ttudemta na ispit kupovinom njinovih knjiga?'

oDGOVOk

Orgaoizacionajedinica Univcrzita u Sa4iew-Fakulta polititkih nauta ne posjeduje govjcrene i

wrdcne informaciie da tfenutDo Dr univcrzitetu u sarajevu po*ojc odrctteni llamvi rledcmskc

zajednice koji uvjetuju iz.lazak sturtaata ns isPit kupovitrom njihvih lajiga' talo da se ne moZc

odgovoriti da li je to adno ili neraEno.

2. PITANJE:

-Da li su i u kojem ianosu pojedini dekani, prodekani |1{:tt@ UNSA isplatili scbi dodauu

i-,1r"*.in " 
* 

",ir*vu 
toiU rirgJrora su t, prin nj" ort"ulti, i da li su u reatizaciji aktivnosti koja

su dovela do naplate uh pri.-.i;-k";ilf ."r*r" uNsa" te dE li su & Ektivnosti realizirali u

zvaniCno radno vrijcmcf
ODGOVOR:

- Dckreu orgrnlzecione jedinicc Uatveldtct u Srniom- Frtohcl poltltldh nlut+

prof.dr. Seedu Tar&to lzvrlcnr ie lsphtl sljcdedih artrnrde u toku 2S2l' godloc:

1. lJkupno 200,00 KM za rad u redakciji casopisa Fakultea SSSR-4

2.Utupoo?50,00KMzamentorstvouKomisijizaocjcEuiodb,anudoktorskcdis€ftacijc;

3'tJlrrprn250,ffiKMzallanstvouKomisijiaocjenuiodbranudoktonkediserlacijc;



Navedane isplale izvrletre su iz vlastitih prihoda uz plare (bez "okljulivanja Ugovora)'

l.t'ftupno2.lfl,laKM(netosaporczom)zaradnaprojektuConncct(tlorian2020).

zakljttcn Ugovor o djclu;

2. Ukupno 1253,40 KM (ncto sa porezom) za rad na pmjektu iz Jean Moma'a' zrklju0cn

Ugovor o djelu;

3. Lftupno 2.326,16 KM (nao sa porczom) za autorsko djclo rsd na projektr Pave (Horizon

2020) - zakljunca Ugovor o aurorskom djelu;

4. Ukupno 9?8,l 0 KM (neto sa porczom) za rad na projektu sa uNESCom' zakljulcn Ugovor

o djelu;

Navedcne irylatc izvrlcae su iz projekmih srcdstavg bez koristErja rcsursa uaiv€rilcla u sarqicvu

(zahvaljujudi ovim projelcima univcTzitetu u sarqiew su dGtsvljctri rcsursi (rratcrijrlni) za

vrlcnje svoje djelarnosti) i obavljeni su izvan rdnog vrcmcna

- Prodekenu organizacionc jcdinice uuivcrzitet u sarrieru- Frkultet pontirkih ntlkr'

prof.dr Elvisu Fcjzidu izvrlene je lsphtr stjedc6ih nrlmrda u loku 2021' godhc:

l.Ukupoo?50,00KMzament]ofswouKomisijizaocjcrruiodbranudoktonke

disertacije;

Navedena isplate izvr5ena je iz vlsstitih prihoda, uz plare (bcz z"kljuEivanja Ugovora)'

- prodckrnu orgrnizacione Jedhhc Unlvorzitct u sarrJcvu- trrkultet politlorlh na r,

profdr Mirzi Emlrhrfizovidu izvrlenr jc irpletr rtjedcdlh nrhrds u toku 2021'

godiac:

l. Ukupno 50,00 KM za Glanstvo u Komisiji za popis imovinc;

2. Ukupm 2@,@ KM za rad u redakciji dasopisa Fakulteta SSSR-a;

Nrvcd€r8 isplste izvrs€Daje iz vlastitih ptihoda uz platc (bez zakljudivaoja Ugovora)'

- Prodckrnu orgenizeciooe jedinice uBiveuitct u SenJevu- Frkul&t politiorlh nrukl

prof.dr. Srncli Brlid izvrlena ie isptetr rljedcdih neknrdr u toku 2021' godinc:

l. Ukupno 200,00 KM za rad u redakciji &sopisa Fakultela SSSR-a;

Nsvedera i+lale izvr5ena je iz vlastitih prihoda, uz platc (bez zaklju0ivaoja Ugovora)'



Nrpomcne:

Pre{}rodno navedcni po&ci odnose sc oa 2021' godioq a zakljulno sa 3l ' 10'2021'godinc'

Podaci se odaose na isplate izvriene od $ttnc orgnnibcisne jcdidce Fakulteta politidkih aaula

Dekanuiprodekanimanevr3iseisplarazaradpretonormeodstrarreorganizacioncjedinice
Univclzilctussrajew.Fakultapolitidkihnarrka,asveugkladusaStmdadimsitrormstivimsza
obavtjaqie djelahosti visokog obrazovurja na podndju Kantona Sar{cvo'

l.Ukupao2.gol,2oKM(nctosaporezom)zaradnaprojektuComecr(Horizon2020).

zakljutcn Ugovor o djclu;

Navedene isplata izvrlenaje iz pmjcktnih sredstava, bcz korist oja resursa Univerzitcb u Sarajew

(zatvaljuj*i ovom pmjektima univerzitetu u Sarajew su dostavu€ni resursi (natcrijalni) za

wscnje wojc djelatnosti) i obavljeni su izvan radmg vrcm€Da'

Do aprila mjeseca 2021. godirrc odnosno do usvajanja novog Kole*rivnog ugovota za djelmost

visokog ob,razovanja i oauke na Univ€rzitetu u Sarajevq bitajc na snazi Odluka dekana o isplai

funkcionalnog dodatla isklju0ivo iz izvora '10 Budiea Kaatons Sarajevo (umanjcn funkcionalni

doddak), bcz isPlate ttodatnih 10% iz vlasitih prihoda (5to je bilo predvideno kao moSt'nost u

tda vale&m Kolektivnom ugovoru za jolatnost visokog obrazovanja i nar*e na Univcuitctu u

Sarqicw), a sve u cilju zaitite vlasitih sredstava i racionalizacije po$upkE troscnja istih'

Kolektivnim ugovorom za djelatnost visokog obrazovar{a i nauke na Univelziletu u Sarajevu

usvoJenlm u marnr 2O21. godine isplata ftnkcionalnih dodatala (u puoom iznosu) predvidena je

da se wSi iz izvora l0 Budieta Kantona Sarajevo, pa se tako i posttry tsEnuElo'

Lrjep pozdrav. 11l C6;
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UNIVERZITET U SARAIEVU

FAKULTET ZA KR.IMINAUSTIKU, KRIMINOLOGIIU t
STGUR.NOSNE STUDIJE

tN'.
' tl.ll,[Bmj:01-01-6905/21.

Datum: I l.l 1.2021. godine
,/2. tt u(

D/o/ -// *55 4,
UNIVERZITET U SARA.IEVU
Rektont

N/r Rcktor. prof. dr Riht Skriieli

PREDMDT: Odgovor aa zastrrynidko pitaajc zastupaika Damira Marjanovida - futavlja se;

Vcza: Va{ akt bnoj: 0l0l-t I135-l2l od Ot.l 1.2{DI. godine

lhdeni rebore,

U vezi VaIeg aku broj: 0l0l-ll135-1/21 od 08.11.2021. godinc kojim sc tsaIi odgovor na
zastupnilkE pitanja zastupnika Darnira Marjanovidg ovim putem Vam dostavljamo otitovanje
Univerzitets u Sarsjevu - Fakulrcta za kriminalistiku, kiminologiju i sigumosne snrdijq kako
slijedi:

l. ,,Da li je tat ro do na Univenitetu u Sorajevu postoje odredeni Clanovi akadcmslre
zajednice laji wjeuju izlaak snderuu na ispit hq<wircm njihovih btjiga? "

Odqovor: Na Univerailctu u Sarajeru - Fakultctu za kriminalistiku, kiminologiju i
sigumosne studije nemamo saznanja & posoji sludqi da je neki Clan a&ademskog
osoblja uvjetovao izlEza* studenarr na ispit kupovinom njegovih knjiga. Ukoliko bi
dekan Fakultcta dobio informaciju, prijavu ili saznanje o postojanju takve pojave na
Fakultetu za kiminalistikq kiminologiju i sigurnosne studijc, poduzeo bi sve potrebne
mjere u okviru svojih ovlaStcnja u cilju suzbijanja i onernogutavanja takvog postupanja.

2. ,,Da li su i u lojem iznosu pojedini dekoi, prodetani fabketa UNSI isplattlt sebi
ddatna Fimonja, te ,u ost$w kojih ugowra su ta prinonja ostwrili, i do li su u
realaaciji olaiwasti *oja su dovela do naplate tih primanja ko stili rcswse UNgl, te
da li su te akivnosti realizirali u zvaniCno r&w wijeme? "

Odqovon U mandatu dekana prof. dr Jasmina Ahi6a (01.10.2020 - 30.09.2024.)
dekanu i Eodekanima Fal.ulteta uvedava se osnovna neto plada za funkcionalne dodatke
u skladu sa odredbama dlana 18. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajelu. Dekan i prodelani Fakulteta sporadidno
owaruju dodatna primanja u okviru pla6e, a koja se odnose na naknadu za odrlanu
nastaw i/ili mentorstva i/ili Clanstya u komisljama na tredem ciklusu sodija, obzirom
da jc rijeC o komercijalnom dijelu nastavnog ptocesa (doktorski srudij) koji ne ulazi u
nastavno opteredenje, odrnsno sporadiino ostraruju dodaura primanja u okviru pla&, a

i Zrrrts oo eorr a, lom S.E Gvo, 8drI I H.rc.lorrr
ro LoJr {6rCG&iE I POV t or 49a5a!O7

\ +3r, $ s6l D (o.rrr.h) | rs? 3 sai 2o1 (d.lr-d) I .3rE $$1a6GE)
l$r***n.'.rre-te Elloatqtr,-b
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koja se odnose na naknadu za odrZanu nastsvu na zajedniEkim studijima drugog ciklusa
studija koje Fakultct realizuje u saradnji s drugim visokolkolskim ustanovama

ftomercijalni sodiji), Sro takode ne ulazi u nastavrio operetenje. Naknade za realizaciju
ovog dijela nastsvnog procesa, kao i wim ostalim dlanovima akademskog osoblj+
isplaiuju se u okriru mjesc0ne plaCe, a nastava se odriava prcrna utrr&nom rasporedu

nastave, i to petkom od l7:00 do 20:00 sari, te cjelodncvno subotom (u p,ravilu od 09:00

do 20:00 sati). Bilo kakva dodatna primanja neke dn4e vrste dekan i prodelcani

Fakultcta nisu imdi.

U

S pollovanjem, t

Ahid
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Univerzitet u Sarrjevu
University of Sarajevo

s4trbV
Fakulret islrmskih nrukr
Faculty of Islamic Studies

+)t-")l .rLl/l L-Js;

a4:/filnt
Darumi 19 lt 2021

REKTORAT UNIVERZITETA U SARAJEVU
Prof. dr. Rifar Skrijell, rckror

Prcdmet: (Mgovor na zastupniCfu pitonja kmiru Marjanorita

Cijcnjcni Rckrore,

u vezi s VaSim dopisom br. 0l0l-tll35-l2l od lE. ll. 2021. godine u kojem se ra2i
odgovor na zastupnitka pitanja gosp. Damira Marjanoviia obavjcitavamo Vas o
sljedefem:

I . Na Fakultetu islamskih nauka nriaurici ni saradnici ne uvjctuju idazal sndcnata
na ispir kupovinom njihovih knjiga;

2. Dekanima i prodckanima Fakultcta islamskih nauka ispladuje se plada i
funkcionalni dodatal u skladu s Kolekrivnim ugovorom za djelatnost viso&og
obrazovonja i nauke na Univerzirctu u Sarejew.

S poStovanjem,

loruvljcno:
/ri Rlktorat Univcrzireta u Srajeyu
w lx r,,t

frlolttl Llr.rkih orrb r S.'lJcvr{enrr&rp t,t. 7 !0{n tude.-o - &ar,,.t t ,l.rc.gwint
fel ,3A7lq3l2tl4ll.Fat.3a7Afi3251-0rl.lrr$.,in.ursa.ba.c-mailrfioofin.un3..b.
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UNIVERZITET U SARAJEVU
FILOZOFSKI FAKULTET

TNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF PIIT,OSOPHY

7l(p0 Slrfi.io, F .rj. R.atog b- I,
E@r i }}rEctorim
Poalaki frtit*br. 3r?
Td.f6t r' 3t, 13 20 36 131 ++ 3t7 ll 20 4, 99;
++ rtr 33 25 3t 0q # 3l? ,3 20 35 

'0Dd.rr: ++ 3t? 33 25 3l I I
S.ktta ++ 3t7 33 2, Ja (D

FE+r3t?ll66 B
c{t il: d.lea@ffrd-D.

Brol.011446
Datum, 12. 11.2021. godine

uNMRjZrrEr u sARAlsvu
n/r prof. dr. Rifatu SLriielru, rektoru Univerziteta
Obala Kulina bana 7/ll
Saraievo

PREDMETT Odgovor na zastupnirko pitanie zastupnika Damira Ma4anovida, veza vai akt,

broi: 0101- 1 1 135 -l /21 od 8. 77. 2021. godine - dostovlJa se

PoStovanl,

u skladu sa postavlienim zastupnilkim pitaniem zastupnika prof' dr' Damira

Marianovida, obavie$taramo Vas o sliedefem:

. univerzitet u saraiew - Filozofskl fakultet do sada niie lmao niiednu priiavu (nl pisanu

nl usmenu), da su odretlenl .lanovi akademske zaiednice Fakultea uvieto\rali izlazak

studenata na ispit kupovtnom niihovih kniiga;
dekan i prodekani Univerziteta u Saraievu - Filozofskog fakulteta osfvaruiu dodatna

primani iskliuEivo za rad na lll ciklusu studiia, te za naulni I strulni rad na dodatnima

dlelatnostima Fakulteta, kao sto je pedagosko obrazovanie i sl., na osnow dostavlienih

izvieltaia o obavli enim poslovima, Pravilnikom o sticaniu i raspodjeli uanbudletskih

sredstava, Iedinswe nim pravilnikom o Pladama, aktima Fakultetaauskladusa
Kolektivnim ugovorom za d,elatnost visokog obrazovania, kao I wi drugi zaPoslenici.

Sva navedena Priman ia se u skladu sa Zakonom isPlafuf u kroz platu sa Punim

doprinosima i porezima.P realizaclli tlh aktivnosti kori$teni su rezursi Fakulteta, ier
nije moSude negdie drugo organizirati nastaw i odbrane tll ciklusa studiia, a rad je

organiziram prema Planu nastave. Rad na drugim dodatnim dJelatnosttma obavlja se

iskliuEivo van radnog weme
subota u miesecu.

S postovaniem.

na, odnosno u PosliJePodnevnim satima iiednom radnom
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Univerzitet u Srrsj€vu
Frkultel sporle i tjclcsnog odgoja

Universitl of Sarajevo
Facultl ofSport and Physicel Educetion

Broj:6N
Sarajevo . godine

UNIVERZITET U SARAJEVU
KABINET REKIORA
Ul. Obala Kulina bana 7/ll
SARAJEVO 7t000

N/R Rifata St<riietla, rektora Univerziteta

Veza Vai akt broj:0101-11135-1/21 od 08.11,2021. godine

PREDMET: Odgovor na zastupni6ko pitanje zastupnika Damira Marjanovi6a,
dostavlja se,-

Po5tovani,

U vezi VaSeg akta, broj i datum veze kojim tra2ite odgovor na zastupnicko pitanje
zastupnika Damira Marjanovi6a:

- ,Da li je bAno da na Univerzitetu u Sanjevu postoje Nre&ni Alanovi akademske
zajednice koji uujetuju izlazak sludenata na ispit kupovinom njihovih knjiga?"

- ,,Da li su i u kojem iznosu pojedini dekani, prodekani fakulteta UNSA isplatili sebi
dodatna primanja, te na osnovu kojih ugowra su ta pimanja ostvadli, ida li su u
realizaciji aklivnosti koja su dovela do naplate tih pimanja konsfiri resurse UNSA, te
da li su te aktivnosti realizinli u zvandno rudno vrijeme?"

lnformisemo Vas sljedece:

1 . Na Fakultetu sporta i gelesnog odgoia nisu evidentirani slu6ajevi da odredeni elanovi
akademske zajednice uvietuju izlazak studenata na ispit kupovinom njihovih knjiga.

2. Oekanu iprodekanima Fakulteta sporta itielesnog odgoja nisu ispla6ivana dodatna
primanja na Fakuhetu.

S postovaniem,

Dostaviti
Naslovu
Dekan
ala
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UNIVERZITET U SARAJEVU
ELEKTROTEHN'CKI
FAKULTET U SARA'EVU

uNtvERstTY oF SARAIEVO
FACULTY OF ELECTRICAL
ENG'NEER'NG SARA'EVO

lan ?,t, Itoh/.!.t*, u s.nlxu
Zm.ts o.t 8dt bb
A.1OOO S.n)do, Aa'/t. I Heft.sodo.

LL r,S, t229 7OO. F.r. +37 1325o ?;tS
€.ndr:.61N.tt.D.
gab: ut .aE ua{.D,

Bmj:02-5191\9J
Sarajcvq 12. l 1 2021. godinc

UNIVERZITETU SARAJEVU
Rcktor, prof dr Ritu Sl(rillj
Obala Kulina bana 7

71fi)0 Sarajevo

PRED\IET:

Po$ovani,

U skladu 6a sktom broj i datum vczc (na! btoj: O2'5779121 od ll.ll.2U2l' godine)' tij!
prcdmct se odnosi na pocfitPallje do zalicw Minislrstvs za nar*u' visoko obrezovojc i
ottr& KEotoo" Sarajcvo (broj: 27n144-389t9'l6.lnl d 0?.ll.amn. godinc) i dostavljanjc

olitovanja na zalupnicka prt&{8, u pmpisanom roku dostlvljuno odgpvorc krko slijcdi:

l Ila li jc Ltno d. na Univcrzitetu u Srnjcvo pclolc odrc{lrDi Olrovl rlodcnrke
zepAn-ice Uoil wrctuju bl&rk sludenlta u irplt ktpovlrom ujlovitr loJlgl?

- ' Zs Unive-rzitci u Sarajcw gcncraloo ne aumo ovc podatkc' mcdutim, kada je rijoC o

Elcktroehni(kom fakultetu u Sarajcvu prcma svim dostupnim informacijrrna kojima

raspolaiemo, llanovi akadcmskog osoblja nc uvjctrju izlazak stu&oata na ispitc

kupovinom nj ihovih knjiga

2. Dr ll su l u koJcm izrmu pojallni rl&il, prodekrai fr|rrltclr Unlverdtoh u SanJevu- 
irpf"mi sebt d'odrtua Pri;uJa, te !r 6novr loltl ryorol !u tr prlmllrr odvrrlli I
a" u * o rallzec{i ticivumil xojt sl doveh do rrphJe dh pr.irmie korLtili rtrune
Uoivcrztfeo u Slnicvu, te dr li su te rllivnosti rcdizlnll u zvedfno ndno vr{cne?

- - - 
Nu Sf"krot"h"itto. f"t tt"tu u Sarajcw iarl€ne su tri i$l8lc ptod{an1 

-zs

nautnoistralivalki rad i mcttunsodou saradnjrl pmf' d'' Tsriku Uauovi6u' kako

slijedi:
a. Ugovor o auto$kom djelu (broj: O2'1n8n0 od-30'12'2020' godine) za anga'man

ru realizaciji projc*ra-po<t 
'naiivom 

"Hibri&a kogoncracija cleldrilnc cryrSj9.u

,il*r*Zit i s ciljem poboljsanja cncryctskc clikamosti i povcdanja-proizvodnjc

it.trtiCo" energije iz obnovljivih izvorr' I - - 
i-*u 122L33 KM

(hiljadudvjesodvidcsetdvijekonvenibilnemarkc i 3-31100)' Predmetni projekat ic
oaoUrcn i u poFuDosti finansiran od str8nc Ministrrstva za naukri visoko

obrazovan.leimladeKanonaSarajevo,odnosnozaisplatunisukorilrenasredstva
Elektot hniakoS fakultcta u Sarajevu niti Univ€rzitcta u Sanjew' Dinamika
-is;l*;.d"*;projcka nde utvrtllna na mjeseEnom nivou (kao Stojc to sldaj s8

;;ffi;t, ;;; i*itiuci"o -"iti oa stcpcna rcatlzacge projelcnih atcimocti S lim u

"cti, 
n cin fotizaciic projcktaih akrivnosti utt/rden je-u sl(ladu sa planom projekla i

niji'gs mog.(c p"dto,i 
-p"d 

redowto osnosatno ra&ro wijemc ili 40'satru radnu

Odgovor na zastrpit*apililja, dosto,Ua se-

Veze: Va! akt broj: 0l0l -1 I I 35-l/2 I od 08. I 1.2@1. godine

t.B: .lo<,:oresOOOC, l,rot&. o'!.4E 
'lF: 

3tol6
iifi;iiioo6nt;-rod i;nilr nr k't'n'don'r d'd s'rrlovo



UNIVERZITET U SA RA} EV U
ELEKTROTEHNICKI
FAKULTET U SARA'EVU

uN tveRS tTY OF SARAIEVO
FACULW OF ELECTRICAL
ENC'NEER'NG SARAIEVO

S postovsnje{rL

DoslaYiti:
L Naslov
2. ala

t r: +A, 33 2tO NO, F.r: ..A7 t32g 725E4nat:.tlttni,b.
W& ,.r.aal.ut1{.Da

sedmicu. sarn pojckat pr.dsovrjs naudni i isrztivarki rad, odnooo intcrckrrslni
rad, koji nijc vczan zt mdsrijalnc rc$rsc Elektrotdrnilkog frkultca u Serajevu.

b. Ugovor^ o ay_totst91 djalu (broj: 02-nglil od 28.0j.2021. godino) za &.fr-
oa rcalizaciji projekls pod nazivom .Robuso hibridoo upravliaqjc pciJilVslta
rcbota' u iznosu 1.807,79 KM (hitjaduosamsto*damkqvcnibin-nnranfa i
791100). Predmctni pmjeka jc odobrcn i u poqmosti fioansirEn od sranc
Minisarsna civihih poslova Bome i Hercegovinc, odrosno za isplau nisu
kori5ten srEdstva Elcktrcnehniekog fakultcta u Sanjeva niti Univcraitetr u
Sarsjevu. Dilamikr ispt*e srrdsbva projckta nii utvrdeaa m mjcsclnun nivou
ftao !1o jc to slrEaj sa pla6om), ncgo iskljuCivo zavisi od stcp€nr Gslizscije
projckhih akfivoosri. S tim u vczi nacil rcalizacije projctrnih aktivnosi uFntcn jc
u skladu sr phnour projckta i niie ga mogu& podveti pod r€dovno cmosEho
radno vrijcmc ili 40-s8tnu ndau scdmicu. Sam projckat prcdstavlja naulni i
istrarivaaki rad, odnosno inelcktrulni rad, koji niie vczan za msreriialne rcsucc
EleldrotEhtriltog frkulB! u Sars!:w.

c. Ugovot o luiorkom djelu @roj: U2-27$nl d 22.06.2m1. godirc) za ogatnar
na realizaciji projcha pod nazivoa 'Robcrsno hibrirtno rry,nvfjaoje pcicijdsile
robota" u iznosu 1.Efi,79 KM (hiUaduosamsosodamkoavcrtibilnihrnamlo i
79n00). Prcdmctri projcka je odobren i u p@mosti finaosinn od sfars
Ministsrstva civilnih poclova Bosrr i Hcrccgoving odnosro za isplatu nisu
koriltcna sredstva Elektrotehnitkog fakule{a u Saratvu, niti Univcrzieta u
Sarajew. Dinamika isplate srdSava projcktc nijc utvrdcna na mjcsotrncn nivou
(k8o Sto jc to sluaaj sr plafum), ncgo iskljutivo z8visi od st6?cnr rc.lizacijc
pojektnih aktiv*osti. S tim u vczi mlin rcalizaclje projcknih alrimosti utvrrhn jc
u skladu sa planom projclca i nijc gr mogr*c podvcsti pod rcdormo qmosatno
radno wijeme ili 40-sanu radnu scdmicu. Sam projcka predstavlja nau{ni i
istraZivalki nd, odnosno int€lekorslni rad, koji nljc vazan za matcrij8lE llstrsc
Elektotchni&og fakulra u Suajcw.

Napomcaa uz pitanjc broj 2:
Praksa Elcktrotchni0kog fakulcra u Sarajow jc da sc angaAnan rkadom*og osob$a na
projcktbr, rcalizira puam ugovors o autorsk@l djelu. zbog naprijcd narcdarog, prcfuche
ispl.te/dodaru pirmanja (navedora u bC. od ! do c) nisr u vcai sa p@iciiom &kana ili u
konlceuom sh{aju prodcton Eleltuotctaidkog falarheta u Sarajcw. Dodeo, wijcdi stocauti
pafnju da sr finalni izvje$aji o Eslizasiii cjclokupnih projcktoih a&rimoai za oba projcha,
samim tim i utolak sredstava u koji ryrdaju i isplac po oslow ugovors o surorLofi dlllu
prihvadcrc od fimnsijcra projclCa, odnosao od straoo Minisarstv8 za mukr4 visoko
obrazovanje i mladc Kantona Sarajcvo i Miniscarstva civilnih poslova Bwrc i Herccgovinc.

tl t)E

Itof. VelagiC
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Etonomti frlultat

c Srr{tt

IIJ{tvNRT,ITET t] SARAJEW
n/r rektorr Prof. dr. Rif.t Skrijelj

SARAJDvO

Sarajevo, l2.l L2021,god
Broj:01-3- l2l

S poslovsnjem,

Predoctr tnformacije vezano za odgovor ra zstupniEko pitanje zastupoila Damira Marjanovida

Podtovani,

Koliko nam je poaaro na na.Sem fakuhenr u atademskoj gcllini ?020t7021' godiua' nijc bilo

uslovljavanja izlasks na isPit kupovinom knjiSa pr€dretnog-?1i"q
Ui"ano ,as oU.riieSravamo da u pcrioau df-Of . do l2.l l.2b2l. godilr iz srcdstavr budteta - izror l0

;;;i#;rk;Iil;rr;-imati aoaatniu pnmanjq 1de.tsr*sa fakulreta prof. Jasmina.&

Lii..ue je imala jednu isplatu u iznosu oa ISO,SZ KM i to za edukaciju vezano za projekat

:dt;i;; i"^r'i.rl i"a*"u,icko utcnje u srcdnjim.smrkovnim. Skotama u Kantonu sarajevo",

;"dll"r.u ilj"kla amila-pitav-velic, 
"finansirao od strang, Minisrantva za nauktr visoko

"Ur"-"ui,j"" 
i mlade, Kantona Sarajevo, 1 * gsno3 !so19ra 

o namjenskom koriltenju

.Jr*u L sufinasiranje nr.*noirt "i,ilih / umjerrickoistrazivarkih /istrativalkih razvojnih

oroiekataodposebnoginreresazaKantonSarajevopuskladusaodlukomibudictombr.2T{2.
i t lll S-l Olit unaprettenje srcdnjoSkolskog obrazovanja'

(
Prof. Jasmina
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Broj:03-2195f
Datum, l2.l I .2021.

LNIVERZTTET U SARAJE\U
KABINET REKTORA

U vezi sa VaSim dopisom br.0l0l-l ll35-lnl od 08.1 1.2021. godinc dosavljamo Vam
odgovore na zastupnicka pianja zastupnika Dcmira Marjanovkla.

l. Nemamo saznanja da profesori na Akadcmiji sccnskih umjetnosri uvjetuju izlaak
studenats na ispit kupovinom njihovih knjiga

2. ltkani i prodekani na Akadcmiji sccnskih umjetnosti nisu isplaCivali scbi dodama
primanja.

S postovanjem,
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I.NIVERZITF,T U SARA'EVU

Kabina Rekrora pruf.dr Rifd Skijclj

Sarajevo.l I .l .202 I .godine

Broj:03402,21

'.,1 ;-r. It

orot - ttl€4

Predmet: (Xgovor na zastupnitko pitanje zastupnika Damira Marjanovida

S postovanjem.

Po$ovani,

obavjesut.amoVasdanaA}adcrnijiliko"tdhunjcmosriUnivcrziraauSarajevrrclanovi
afademske zajednice rr uvjetuju izlazak gudcnala m ispit kupovimm njihovih lnjiga' &
Upava Aladcmije nikrd nijc zaprimila niti jcdnu prijaw srudcmts po rom pitanju'

thkan i prodcLani Aladernije likomih umjctnosti rr ostvaruju dodarna primanja 
' 
primmja

sc iskuljr*ivo ispladuju na ocnovu Gmnskog kolcktivnog ugovora'
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UNIVERZIIET U SARAJMJ
ARHTE(TONSKI FAKULTET

UNIVERSITY OF SARA'EVO

FACUTTY OT ARCHIIECTURE
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UNTVERT-ITET T] SARAJEVI.J
XABTI{ET RIKTORA

n/p Rekton, Prof.dr. Rifrl Skrijefi

PREDMET: Veza Vai att broj: 0l0l'l I 135-l/21 od 08.1 1 2020' godinc

Poitovani;

U vczi sa Valim akom broj gomji, a vczrno z. zsslupnicko Pitmje zasluPnikr thmirr

Marjamvida, oiitujcmo se kato slijdi:

univcrzitel u sarajevu-Adtit€ktonski fakultet ncru saznanja da alademsko osobljc na&g Fakultaa

uvjauje izlrzak studenata na ispit kupovinom njihovih knjiga

obzirom da se place i naknade/dodri dckana i prodckan4 kao i svih ostalih ndnika FalQttetr

obradunavaju i isplaCuju na Univemitctu u Sarajeu smatramo da se po net'edeoom pitanju tnba

oairovari Slutb8 finansiia i raEunovodswa Univerziteta u Sarajevu'

S poslovanj€m,
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